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پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری
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افزایش ۲۵درصدی برخورد پلیس با سرعت غیرمجاز

سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ:برخورد پلیس نامحسوس با رانندگانی که 
سرعت غیرمجاز داشته اند، در ۸ماه امسال 2۵درصد افزایش داشته است. همچنین ۳۵هزار خودرو به دلیل 

تجاوز از سرعت مجاز، اعمال قانون شده و در این مدت نیز این رقم به ۴۷هزار مورد رسیده است.

اولویت خدمت رسانی به مردم
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران:شهرداری تهران یک نهاد کاملا خدمات رسان 
است که باید همیشه خدمات مطلوبی را به شهر و شهروندان ارائه دهد، لذا مهم ترین اولویت سازمان مدیریت 

پسماند شهر تهران در چارت شهرداری، نظافت شهر تهران است که باید به شکل مطلوبی انجام شود.

نوسازی اتوبوس ها در حال انجام است
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: اتوبوسی که در خیابان جمهوری حادثه دید، 
یکی از اتوبوس های بخش خصوصی بود که به لحاظ معاینه فنی و داشتن الزامات آیین نامه ای توسط سازمان 

اتوبوسرانی چک و بررسی می شوند، اما این وسایل نیاز به نوسازی دارند که این کار درحال انجام است.

لزوم تعامل دوسویه با شهروندان 
مهدی منوری، مدیرکل حوزه شهردار تهران: تعامل دوسویه با شهروندان سرلوحه پیشبرد اهداف مدیریت 
شهری ششم بوده و هست. فرصت ۴۰ ماه حضور مدیریت شهری ششم با ثبت رکوردهای بی نظیر همراه 

بوده و ضرورت دارد اتفاقات مثبت رخ داده در بین شهروندان تبیین شود.

فرهنگمریم باقرپور؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 آزادسازی حریم تهران
 از دست سودجویان 

هجدهمین تکه پایتخت با وسعت ۸۸کیلومترمربعی در 
سال های گذشته دستخوش تغییرات زیادی بوده است. 
در برخی محدوده های این منطقه مانند محدوده حریم 
تهران، ساخت وسازهای غیرمجاز انجام می شد که حالا 
از آنها جلوگیری شده تا تنفسگاه شهر برای تهرانی ها 
باقی بماند. در برخی محدوده های دیگر با پیگیری های 
مدیریت شهری، مشکلات بافت فرسوده رفع شده و حالا 

نوسازی رونق گرفته است. همچنین 
پروژه های متعددی در دوره 
مدیریت شهری ششم انجام 

شده که همگی حال این 
محدوده شهر را خوب می کند.

 توسعه فعالیت های دینی 
با قرارگاه تعلیم وتربیت

قرارگاه تعلیم وتربیت به دستور شهردار پایتخت و با 
همکاری امور مساجد، آموزش و پرورش و شهرداری 
تهران تشکیل شد. انجام فعالیت های فرهنگی، علمی، 
هنری، ورزشی و... با محوریت مساجد مهم ترین هدف 
این قرارگاه است. به گفته  محمدامین توکلی زاده، 

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار 
تهران، ایجاد تحول نرم افزاری 
در فعالیت های مساجد محله ها 

رویکرد این قرارگاه است که 
در قالب طرح شهیدآرمان 
عملیاتی شده و قرار است 

۳ضلع مسجد، مدرسه و 
خانواده به یکدیگر پیوند شوند.

توسعه کارهای نهادهای دینی
پیش از تشکیل قرارگاه تعلیم وتربیت، فعالیت های 
مذهبی توسط نهادهای دینی پیگیری 
و اجرا می شدند. در راستای توسعه این 
فعالیت ها، مساجد محور اصلی قرار 
گرفتند تا مخاطبان بیشتری در 

برنامه ها مشارکت داشته باشند.

پشتیبانی از مدارس
برنامه ریزی در قرارگاه 
تعلیم وتربیت به نحوی انجام 

شده تا مساجد، مدارس و خانواده ها در 
کنار یکدیگر قرار بگیرند. براساس دستورالعمل تدوین شده، هر 
مسجد پشتیبان ۲مدرسه )دخترانه و پسرانه( است. همچنین 
در هر محله یک بوستان برای برنامه های اجتماعی و فرهنگی 

پیش بینی شده است.

مشارکت ۶۵۰ مسجد
از ابتدای دوره طرح شهید آرمان علی وردی اجرا می شود 
و امسال طرح آرمان ۳عملیاتی شده است. تاکنون 
بیش از ۶۵۰مسجد هدف گذاری و طرح آرمان در آنها 
اجرایی شده است. همچنین ۷۲۰مدرسه در قالب قرارگاه 
تعلیم وتربیت، فعالیت های فرهنگی، هنری، اجتماعی 

و... دارند.

تقویت پیوست های اجتماعی
به طورکلی قرارگاه تعلیم وتربیت 
تقویت کننده پیوست های اجتماعی 
در محله هاست. در ۳سال کارگروه های 
مختلفی مانند گروه های جهادی، ورزشی، 
سرود و... در مساجد شکل گرفته و تقویت این 

کارگروه ها در دستور کار قرار دارد.

فعالیت بیش از هزار مربی
در طرح شهید آرمان علی وردی به حضور مربیان مجرب هم 
توجه شده است. اکنون ۱۶۰۰مربی در این طرح مشارکت 
دارند و فعالیت می کنند.این  افراد دوره های آموزشی را طی 
کرده اند و با تدابیر پیش بینی شده مسیر جدیدی در حوزه 

مساجد و مدارس آغاز خواهد شد.

درهای»خانهشهر«زمستانبازمیشود
عملیات عمرانی بزرگ ترین پروژه بازآفرینی شهری تهران به خط پایان  نزدیک شده است

مدیریتپسماندبااقداماتجدید
پروژه های متعددی در گوشه و کنار پایتخت در حوزه خدمات شهری در حال اجراست

تجاری، کشاورزیبافت منطقه: مسکونی، حریم شهر تهران قرار دارند(ناحیه های ۶ و ۷ در محدوده ۱ تا ۵ در محدوده شهری و تعداد نواحی: ۷ )ناحیه های وسعت: ۸۸.۵کیلومترمربع  مشخصات منطقه18

نمایشگاه عرضه محصولات فرهنگیسالن رسانه و تشریفات، بام سبز، بخش های پروژه: موزه، آمفی تئاتر، ظرفیت سالن چند منظوره: ۳۸۰ نفر2طبقه روی زمین(طبقات: ۴طبقه )2طبقه زیر زمین و زیربنا: ۱۸ هزار مترمربعمساحت: ۴۹۰۰ مترمربعخمینی )ره(موقعیت: ضلع شمال میدان امام جزئیات پروژه

 صیانت از حریم
ناحیه۷ منطقه۱8 به عنوان یک 
تنفسگاه برای تهرانی ها محسوب 
می شود؛ به همین دلیل یکی 
از برنامه های شهرداری منطقه 
و تخریب آنها جلوگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز 

در این محدوده است که توسط برخی سودجویان برای 
کسب درآمد بیشتر انجام می شد. در این زمینه اقدامات 

خوبی صورت گرفته است؛ از جمله: 

150  هکتار از اراضی غیرمجاز آزاد شده است. 
۴۰    تا ۵۰ویلا تخریب شده است. 

 ۵۰     استخر غیرمجاز تخریب شده است. 
مورد دیوارکشی غیرمجاز شناسایی 
شده که با حکم قضایی به کاربری اولیه 

خود بازگشته اند. 
۴۰۰

 جلوگیری از ساخت وساز غیرمجاز 
موقعیت:  محله تقی آباد: ۱۰هکتار از اراضی در چند مرحله به 
کاربری اولیه خود بازگشتند. این اتفاق بعد از سال ها رخ داد. 
موقعیت: محله یافت آباد: جلوگیری از ۳۰۰مورد ساخت وساز 

غیرمجاز، معادل ۹۰هزار مترمربع. 

 سرمایه هایی که رفع تصرف شدند 

رفع معارضان 
بزرگراه شهید 
بروجردی تا فاز 
دوم این پروژه 

مشکل ۴۰ساله 
ساکنان شهرک 

مسلمین و آرامیده 
برطرف شد تا ۴هکتار 

 ملک از فریز
 خارج شود. 

مجتمع تجاری قائم و 
بهرامی پس از ۱۲سال 

تصرف، به ارزش 
۴7میلیارد ریال 

مشکل شهرک مفید از 
طریق کمیسیون ماده۵ 
حل شد و با خروج این 

محدوده از طرح موسوم 
به »تاکا« امکان نوسازی 
برای ساکنان به وجود آمد.

 دیگر اتفاق های خوب محدوده 

مهم ترین پروژه های اجرایی در منطقه۱۸ 

1
بزرگراه شهید بروجردی: فاز اول آن افتتاح شده 
که نتیجه اش کاهش ترافیک محدوده بوده است. 

فاز دوم آن نیز در حال تکمیل است. 

2
ساخت زیرگذرها و بلوار بهار: ساخت این پروژه 
۱۲سال طول کشیده بود؛ اما اکنون مسیرها 

کوتاه تر و دسترسی ها آسان تر شده است. 

ساخت سرای محله: در محله های یافت آباد، ۴
سعیدآباد و رجایی 

زیرگذر سولیران: خروج ناحیه۶ از بن بست و امکان 3
دسترسی به فتح شرقی از اندیشه را فراهم کرد. 

ساخت مجموعه های ورزشی، مانند مجموعه ۵
ورزشی شهید عبدالله وند  و...

بهسازی و ساخت زمین های چمن مصنوعی: 6
شامل ۲4زمین در نقاط مختلف منطقه 

میلیاردریال ارزش املاک 
رفع تصرف شده در منطقه18 است.  144

هزار تن آسفالت در 1500مترمربع
2۰۰ از معابر ریخته شده است. 

هزار متر پیاده روسازی و اجرای 
سنگفرش صورت گرفته است.  20

هزار متر جدول کشی انجام 
شده است.  ۴2

هکتار از عرصه های ناکارآمد، پرونده 
آنها به کمیسیون ماده۵ فرستاده شد 

تا تعیین تکلیف شوند. 
 8۰۰

درصد میزان رشد صدور پروانه 
در بافت فرسوده منطقه بوده است. ۴88

عمارتی زیبا با آجرهای ۳ سانتی و پنجره های 
قوسی شکل که رنگ سفید اطرافشان، چشم 
رهگذران را در میدان امام خمینی )ره( خیره 
می کند. بنایی که نخستین ساختمان شهرداری 
تهران بوده و دهه ۴۰ تخریب شد؛ اما امروز 
شاهد هستیم عمارت با همان سبک وسیاق 
قدیمی در حال مرمت و بازآفرینی است. عمارت 
بلدیه بزرگ ترین پروژه بازآفرینی پایتخت 
است که به گفته سیدمحمد آقامیری، رئیس 

کمیته عمران شورای شهر 
تهران ۴۰روز دیگر یعنی فصل 
زمستان افتتاح و درهای آن به 

روی مردم باز می شود.

صیانت از هویت تهران
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
آخرین وضعیت عمارت خانه شهر را 
چنین روایت می کند: ساخت عمارت 
بلدیه به سال ۱۳۰۳ بازمی گردد. معماری 
این بنا تلفیقی از معماری غرب و دوره 
اسلامی ایرانی است. طراحی بلدیه توسط 
نیکلای مارکوف انجام شده و مشابه 
چنین طراحی در بنای دبیرستان البرز، 
عمارت پستخانه، زندان قصر و... هم دیده 
می شود. همین روایت چندخطی نشان 
می دهد که بلدیه شهر بخشی از هویت 
تهران است و میراث ارزشمندی محسوب 
می شود و صیانت از آن یک امر ضروری 

است تا تحویل آیندگان شود.

ساخت بنا از دل ویرانی ها
ساختمان بلدیه در سال های 4۵ تا 48 ویران و به جای آن فضای سبز ایجاد شد. پس از مدتی 
هم با کاربری پایانه اتوبوسرانی در اختیار شرکت واحد اتوبوسرانی قرار گرفت؛ اما احیا و ساخت 
دوباره آن از دل ویرانی ها، فروردین ماه سال ۱۳۹4همزمان با اجرای طرح ساماندهی میدان امام 
خمینی )ره( با همان طراحی اولیه آغاز شد. در دوره گذشته پروژه  رها شد و در این دوره مدیریت 

شهری عملیات عمرانی آن را پیگیری کرد.

ساختار سنتی، طراحی مدرن
بازآفرینی این پروژه با حفظ ساختار و شکل سنتی 
نمای بنا و طراحی داخلی مدرن، انجام شده است. 
مدیریت شهری سعی کرده این عمارت را بعد از 
۱۰۰سال مجددا بسازد و در بازآفرینی آن نمادها 
و المان های قدیمی بنا حفظ و در جزئیات )مانند 
امکانات استفاده شده در سالن ها و...( هم از تجهیزات 
جدید و به روز استفاده کند. مجموعه این اقدامات 

ظرفیت های پروژه را افزایش داده است.

استفاده از توان داخلی
علاوه بر معماری و ساختار کالبدی، این پروژه نیازمند 
تجهیزاتی مانند چیلر و هواساز، سیستم های صوتی و 
تصویری، سالن آمفی تئاتر، آسانسور و... بود که مدیریت 
شهری در تأمین آنها دغدغه ای نداشت؛ چرا که روی 
توان داخلی هدف گذاری کرده بود و پیمانکاران در 
بخش های مختلف این پروژه کارها را پیگیری کردند 
و تجهیزات تأمین و کار با سرعت انجام شد. به واسطه 
همین پیگیری ها شاهد هستیم که پروژه در مراحل 

پایاني قرار گرفته است.

بهره برداری و نگهداشت درست
اکنون که ساخت این پروژه در مراحل پایانی قرار دارد، نیاز 
است تا موضوع بهره برداری و نگهداشت آن موردتوجه قرار 
گیرد. شهرداری تهران در این مقوله می تواند از ظرفیت های 
مردمی و سایر زیرمجموعه های خود استفاده کند تا بهترین 
پیشنهادها عملیاتی شود. همچنین در راستای بهره برداری و 
نگهداشت درست از این ظرفیت ارزشمند پایتخت نیاز است 

تا آیین نامه مدونی تدوین شود.

کاربری فرهنگی و گردشگری
ساختمان بلدیه، عمارت فاخر با 
معماری ایرانی اسلامی، بخشی از هویت 
تهران است. شهرداری در بهره برداری 
از آن، انتفاع شهر و شهروندان را لحاظ 
می کند و براساس آخرین تصمیمات 
قرار است فضای داخلی این عمارت 
به کاربری فرهنگی و گردشگری تغییر 
کند که اقدامات لازم دراین خصوص در 
حال انجام است. این بنا یک ظرفیت 
خوب محسوب می شود که می توان 
از آن برای افزایش نشاط اجتماعی 

استفاده کرد.

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زاده گزارش
روزنامه نگار

موضوع پسماند در مدیریت شهری به قدری 
وسیع است که عوامل متعددی ازجمله 
جمع آوری، حمل ونقل، دفن، بازیافت، 
ساخت و تجهیز زیرساخت های مرتبط 
با موضوع زباله و موارد بسیار دیگری را 
در برمی گیرد؛ از این رو مدیریت شهری 
در این حوزه تلاش می کند با فراهم کردن 
زیرساخت ها، تجهیز و توسعه آن گامی برای 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان بردارد. 
در تازه ترین اتفاق به زودی شاهد افتتاح 
7پروژه کلان با محوریت پسماند در پایتخت 
خواهیم بود، اما این پروژه ها کدامند و چه 

مشخصاتی دارند؟

ایجاد زیرساخت ها در حوزه مدیریت پسماند اهمیت دارد
رضا محمدی، مدیرعامل سابق سازمان پسماند شهرداری تهران: پروژه های زیرساختی سنگ بنای اقداماتی است 
که در آینده ای نزدیک شروع خواهد شد؛ مثلا در شهرک بازیافت تجمیع مجموعه هایی را خواهیم داشت که عملیات 
بازیافت را به صورت متمرکز در خارج از شهر انجام خواهند داد. در مرکز خودرویی، ماشین آلات رفت و روب شهری مستقر 
می شوند تا در برنامه های مختلف به سرعت اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین کارخانه استحصال شن و ماسه برای 
بازیافت مصالح ساختمانی با ظرفیت بیش از هزار تن در روز فعالیت خود را به زودی آغاز خواهد کرد. ایجاد زیرساخت  در 
حوزه مدیریت پسماند بسیار اهمیت دارد و در این دوره مدیریت شهری  و با تأکید شهردار تهران بر ایجاد زیرساخت ها و 

توسعه خدمت رسانی به شهروندان، ما نیز پروژه های مختلفی در این زمینه به بهره برداری رساندیم.

پروژه های جدید حوزه مدیریت پسماند
 افتتاح شهرک بازیافت 
 ایجاد مسیر دسترسی از جاده قدیم قم به مجتمع آرادکوه

 افتتاح کارخانه استحصال شن و ماسه 
 راه اندازی مجتمع جامع خدمات خودرویی 
 افزودن ماشین آلات نوین به ناوگان جمع آوری پسماند 
 توزیع مخازن جدید آبی رنگ پسماند خشک در مناطق 22گانه
 بهره برداری از 13مخزن دفنی در منطقه 17

 افتتاح شهرک بازیافت  

مساحت: 12هکتار 

نشانی: آرادکوه 

اقدامات انجام شده: آماده سازی 

زمین، دیوارکشی، نصب سردر، 

استقرار تأسیسات آب و برق، 

خیابان کشی و ساخت سوله ها

سرمایه گذاری: 230میلیارد 

تومان 

بخش خصوصی(150میلیارد تومان )توسط سرمایه گذاری: ظرفیت: 1200تن در روز استحصال شن و ماسه ساخت کارخانه 

 35میلیارد تومان ارزش پروژه: 1.5کیلومترطول مسیر:قدیم قم به آرادکوه ایجاد دسترسی از جاده 

  توسعه تجهیزات 
در مناطق

تعداد: 1000مخزن 
آبی رنگ 1100لیتری
سرمایه گذاری:  
10میلیارد تومان 

 نوسازی ناوگان
 جمع آوری پسماند

تعداد: 200دستگاه 

ماشین آلات نوین 
سرمایه گذاری:

 100میلیارد تومان

ساخت مجتمع جامع
 

 خدمات خودرویی

مساحت: 15هکتار 
ظرفیت:

 350دستگاه خودروی 

سنگین 
سرمایه گذاری:

 70میلیارد تومان 

16۰۰
مربی در طرح شهید 

آرمان علی وردی 
مشارکت دارند.

6۵۰
مسجد تاکنون 
طرح آرمان ۳ را 
اجرا می کنند.

1۵خبر خوب برای مردم پایتخت 
سخنگوی شهرداری از طرح هایی می گوید که تهران را متحول می کند 

»تهران، شهر تلاش و سرزندگی«؛ این شعار بیانگر 
آن است که تمام هم وغم مدیریت شهری دوره ششم 
بهبود وضعیت شهر و کیفیت زندگی شهروندان 
است؛ رویکردی که از ابتدای دوره با خبرهای خوب 
و امیدبخش همراه بوده و شهرداری با تحقق برخی از آنها ثابت کرده با جدیت پای کار است 
و قصد دارد با ایجاد تحول در شهر، شهروندان را حیرت زده کند. در این گزارش مروری بر 
برخی از اتفاقات و خبرهای خوب حوزه های حمل ونقل، عمرانی، فرهنگی و... داریم که توسط 

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران روایت شده است. 

 ایجاد اکوپارک در فرحزاد 
روددره فرحزاد سال ها به دلیل حضور معتادان متجاهر، بی خانمان ها 
و کارتن خواب ها به کلونی آسیب تبدیل شده بود. با پیگیری های 
شهرداری در این دوره، طرح ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی اجرا 
و این روددره به اکوپارک تبدیل شد. البته فاز اول آن به بهره برداری 
رسیده و فازهای دوم و سوم هم عملیاتی شده اند که تا پایان دوره 

افتتاح می شوند و در اختیار شهروندان قرار می گیرند. 

احیای ساختمان تهران 
ساختمان بلدیه با هویت و تاریخ تهران گره خورده است. در ادوار 
گذشته به دلیل عدم نگهداشت صحیح، این بنای زیبا تخریب 
شد؛ اما در این دوره احیا شد و تبدیل آن به برند و نشانه تهران 
در دستورکار قرار گرفت. این بنا با معماری ایرانی اسلامی و البته 
تجهیزات مدرن، میراث ارزشمند مدیریت شهری ششم خواهد 

بود. روبان این بنا تا پایان دی ماه قیچی می شود. 

»من شهردارم« تجلی مشارکت مردم 
الگوی »من شهردارم« دستاورد مهمی است که برای نخستین بار 
توسط شهرداری تهران در دوره ششم رقم خورد و شهروندان 
فرصت سهیم شدن در حکمرانی شهری و تصمیم گیری و 
تصمیم سازی  در شهر را به دست آوردند. از ابتدای دوره ۲مرحله با 
مشارکت حداکثری مردم به پایان رسیده است و مرحله سوم هم 

عملیاتی شده و تا پایان آذر ادامه خواهد داشت. 

 نوسازی مخازن زباله 
در تهران حدود ۵۰هزار مخزن زباله وجود دارد و سالم بودن این 
مخازن به لحاظ مسائل زیست محیطی و زیبایی بصری امری 
ضروری است؛ ازاین رو تا کنون ۲۲هزار مخزن زباله نوسازی شده 
و نوسازی بقیه مخازن هم در دستورکار است. البته با مشارکت 
شهروندان در تفکیک پسماند از مبدا و قراردادن زباله در ساعت 
۹شب، شهرداری تهران قصد دارد مخازن معابر را به حداقل برساند. 

 خداحافظی با دستفروشان چهارراه ولیعصر 
چهارراه ولیعصر که به دلیل وجود ساختمان تئاتر شهر روزگاری محل 
و پاتوق هنرمندان بود، در گذر زمان توسط دستفروشان تسخیر شد 
و به شهرت ملی در این زمینه رسید. اکثر دستفروشان در این نقطه از 
شهر بساط می کردند و جلوه نازیبایی در شهر به وجود آمده بود. طرح 
ساماندهی دستفروشان بارها اجرا شد؛ اما نتیجه بخش نبود. در این 
دوره با راه اندازی بازارچه های دائمی در حوالی این محور، شهروندان 

با دستفروشان کنار خیابان خداحافظی کردند. 

ایمن سازی  ساختمان های ناایمن 
ساختمان های ناایمن در زمان وقوع حادثه ای مانند آتش سوزی و... 
می توانند فاجعه ای در تهران رقم بزنند. ساختمان پلاسکو نمونه 
همین ساختمان هاست که اگر مالکان به اخطارهای آتش نشانی توجه 
می کردند، شاهد پرکشیدن آتش نشانان از میان شعله های آتش نبودیم. 
در این دوره شهرداری ۱۲۹ساختمان ناایمن را شناسایی کرد و در 
جلسات متعدد موفق شد با همراهی مالکان، تعداد آنها را به 8۰بنا برساند. 

ایمن سازی  بناهای باقیمانده همچنان ادامه دارد. 

 رکورد خرید اتوبوس 
شرکت اتوبوسرانی تهران با کمبود ۱۰ساله مواجه بود که دود این غفلت 
به چشم مردم می رفت. در این دوره مدیریت شهری با انعقاد قرارداد با 
شرکت های داخلی و خارجی تلاش کرد در اسرع وقت اتوبوس مورد نیاز 
ناوگان را تامین کند. پایان سال عدد اتوبوس های داخلی خریداری شده به 
حدود ۱8۰۰دستگاه می رسد که یک رکورد است. روی همین اتوبوس ها 

برچسب های »خریداری شده از محل عوارض« نصب شده است. 

 ایجاد پاتوق فرهنگی در عمارت نگارستان 
نگارستان شهر در بوستان گفت وگو محل تجمع 
اصحاب رسانه و... بود. در این دوره با بهره برداری از 
خانه روزنامه نگاران شهر، این عمارت تبدیل به هاب 
فرهنگی می شود. مدیریت شهری پیش بینی می کند 
که با تدابیر اتخاذشده این مکان به یک مرکز جدید 
در زمینه نوآوری و خلاقیت تبدیل شود. درواقع 
شرکت های دانش بنیان هم می توانند در این عمارت 

مستقر شوند و به فعالیت بپردازند. 

 جابه جایی مسافران با تراموا 
تراموا یک مد از حمل ونقل انبوه بر است 
که برای استفاده از آن در شهر تهران 
نیاز به زیرساخت است. شهرداری تهران 
پس از انعقاد قرارداد با شرکت های 
چینی، ۲دستگاه تراموا از طرف خارجی 
هدیه گرفت. این تراموا چرخ لاستیکی 
دارد و برای استفاده از آن نیاز به ایجاد 
زیرساخت نیست. پیش بینی می شود 
ترامواها به زودی وارد تهران شوند و 
جابه جایی مسافران با آنها در محور خیابان 
انقلاب-خیابان دماوند انجام شود. البته این 
حرکت آزمایشی خواهد بود و درصورت 
موفقیت در تست ها، خرید انبوه آنها توسط 

شهرداری پیگیری می شود. 

کاهش زمان صدور پروانه 
زمان بربودن صدور پروانه در ادوار گذشته قفل بزرگی روی 
ساخت وساز در کلانشهر تهران زده بود. کاهش زمان صدور پروانه در 
دستورکار قرار گرفت و با تلاش های انجام شده اکنون طی ۲ ماه پروانه 
صادر می شود. البته زمان صدور پروانه در برخی مناطق به کمتر از این 
مقدار هم رسیده است و شهرداری تهران همچنان در تلاش است تا 

پایان دوره زمان صدور پروانه را به کمتر از ۶۰روز برساند. 

 بهره مندی از زباله سوز 
زباله سوز یک تجربه موفق در بسیاری از شهرهای دنیاست و با توجه به تولید روزانه بیش از 
۷هزار تن زباله چاره ای جز استفاده از دستگاه زباله سوز نیست. زباله سوزی که اکنون در تهران 
وجود دارد بنا به دلایلی فعالیت مستمر و مداوم ندارد و ظرفیت آن هم کم است. بنابراین 
شهرداری در دوره ششم با انعقاد قرارداد خارجی اقدام به خرید زباله سوز ۶هزار تنی کرد که 

با عملیاتی شدن آن اتفاقات بزرگی در حوزه پسماند رخ می دهد. 

 برقی شدن موتورها 
بیش از ۳میلیون دستگاه موتورسیکلت در تهران تردد 
می کنند که اکثر آنها کاربراتوری هستند و آلایندگی زیادی 
دارند. برقی سازی  این وسایل نقلیه اهمیت ویژه ای دارد ولی 
خیلی مورد اقبال مدیران شهری ادوار گذشته نبوده است. 
با پیگیری هایی که انجام شد، برقی سازی  موتورها با اولویت 
موتورهای کار صورت می گیرد و سال آینده ۳۰۰هزار دستگاه 

موتوربرقی جایگزین موتورهای کاربراتوری می شود. 

 تحول در ناوگان ریلی 
فعال شدن قرارداد ۶۳۰دستگاه واگن چینی پس از ۷سال دستاورد بسیار مهمی در حوزه 
مدیریت شهری بود. البته با تفاهمات صورت گرفته تعهدات شرکت خارجی در تامین 
واگن ها افزایش یافت و به ۷۹۱دستگاه واگن رسید. نخستین رام قطار چینی بهمن وارد 
می شود و از بهار سال آینده به طور میانگین هر ماه ۲ تا ۳رام قطار به ناوگان متروی تهران 
اضافه می شود. تولید واگن ملی هم شروع شده و بهار سال آینده شاهد ورود قطار ملی 

نیز خواهیم بود. همه این موارد نشان از تحول در ناوگان ریلی تهران دارد. 

 ایجاد بوستان در پادگان۰۶ 
تفاهم با مجموعه های نظامی برای 
استفاده از فضاهایی که در اختیار دارند 
به نفع شهر و شهروندان، اهمیت زیادی 
دارد و در این دوره انجام شد. پادگان۰۶ 
نمونه این تفاهمات است که مقرر شد در 
۳۵هکتار از این محدوده بوستان ایجاد 
شود. همچنین برای عملیاتی شدن 
پروژه شاخه غربی یادگار امام تفاهمی 
با ارتش انجام و این پروژه متوقف شده، 

عملیاتی شد. 

 ورود محموله های چینی 
شهرداری تهران علاوه بر شرکت های 
داخلی برای تامین اتوبوس و تاکسی با 
شرکت های خارجی قرارداد بسته است. 
تامین ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس، ۱۰هزار 
دستگاه ون برقی و ۱۰هزار دستگاه تاکسی 
برقی بخشی از این قراردادهاست. نخستین 
محموله این قراردادها هفته های آینده وارد 
تهران می شود و مدیریت شهری امیدوار 
است امسال حداقل ۱۵۰۰دستگاه تاکسی 

و ۵۰۰دستگاه اتوبوس وارد شود. 
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129
ساختمان ناایمن در 
تهران وجود داشت 

که اکنون تعداد آنها به 
۸۰بنا رسیده است. 

6۰۰۰
 تن ظرفیت زباله سوز 

 چینی است که
 توسط مدیریت شهری 
ششم خریداری شده 

است. 

3۰۰
هزار دستگاه موتور 
برقی در سال آینده 

جایگزین موتورهای کار 
کاربراتوری می شود. 

3۵
هکتار از فضای 

پادگان۰۶ به احداث 
بوستان اختصاص 
داده شده است. 

1۵۰۰
 دستگاه تاکسی برقی
 تا پایان سال وارد 
ناوگان می شود. 

22۰۰۰
مخزن پسماند در این 

دوره نوسازی شده 
است. 

جانمایی 13مخزن 

ی در منطقه 17
دفن

نشانی: پیاده راه 

امامزاده حسن)ع( 

1
مسجد در قرارگاه 

تعلیم وتربیت پشتیبان 
2مدرسه )دخترانه و 

پسرانه( است.

72۰
مدرسه در قالب 

قرارگاه تعلیم وتربیت، 
فعالیت های فرهنگی، 
هنری، اجتماعی و... 

دارند.


